Card. Lug. de mutuo, & usura, disp. 25. sect. 6. num. 78. Prima est, casum illi reprobatum esse, quando mutuans in ipso mutuo simul addit tale pactum, quod ei pro periculo rei mutuatae in se suscepito, aliquid ultra sortem detur, quod quidem usurarium est : quia non debet ex mutuo obligari mutuarius ad illum alium contractum celebrandum, sicut non potest obligari ad vendendum, vel emendum; sic nec ad illum aliam contractum assecrationis celebrandum; hoc enim onus in mutuo superadderetur.

Cobarr. tom. 2. var. resol. lib. 3. cap. 2. num. 5. §. 2. Textus in dicto Capite ultimo eum sensum habet, vt senseri debeat usurarius, is, qui Naviganti, vel eunti ad nundinas mutuat

*pecuniam eo pacto, & conditione ; qua cautum sit contractum suscipiendi periculi cum eo fieri debere alioquin non mutuatus.*

Castro Palao, de Iust.commt.disp.4. punct.18. num.4. Ad textum in Capite Naviganti communiter Doctores respondent : *Vsurarium esse mutuantem, eo quod in se periculum rei mutuat & suscipiat ex vi mutui hoc est, eo quod obliget mutuarium ex vi mutui, ut contractum asscurationis secum ineat.*

Antonius, 2.p.cap.7.tit.7. §.21.

Conr. de contract.q.39.conclus.1.

Silvester. Verbo vsura, 1. §.35.

Card.Cayet.Verbo vsura, cas 8.

Navarr. in Manuiali, cap.17.n.21.

Lupus, de vsur.Comment.3. §.1.n.3.

Salas, de vsur.dub.23.n.7.

Palacius Rubios, in cap.per vestras 5. notab.6. §.9.n.12.

Pablo Layman, lib.3.sum.secc.5.tract.4.cap.16.n.13.

Almain. in 4 distin.15.

Ang.Verb.vsura, 1.q.28.

Navarr.lib.5.tit.18.ley 15.glos.2.n.22.

Lecio, lib.2.cap.20.dub.13.n.116.

Con otros muchos, que estos refieren, y todos los modernos Commentarienses al señor Santo Thomas, como lo testifica Miguel Salón, ad Sanctum Thomam, 2. 2. quæst.78.art.2.controv.20.num.6. *Conveniant in hac expositione ex Theologis. Et omnes recentiores interpretes Divi Thomæ.*

223. Conque no militando esta circunstancia en el peligro de nuestro caso ; porque el señor Marquès, no obligó al dicho Don Gabriel, à que celebrase el segundo contrato de seguro, ni le repudió prenda, ó seguridad, que le ofreciese, pues tal no tuvo, ni fue à buscar el peligro, para lograr los intereses, nos hallamos en terminos, de que el Cap.Naviganti de vsuris, no comprende nuestro caso; pues, quando el que recibe el dinero, no ofrece prenda, ni seguridad, aviendo peligro,

prudentemente recegado , se le pueden llevar los intereses, que daría á otro asegurador , ó fiador de la cantidad prestada. Y assi , es comun sentir de los Autores, que en el citado Capítulo no se comprehende nuestro caso, como lo testifica Miguel Salón, en los Commentarios del señor Santo Thomas, vbi suprà, num. 6. *Ergo communis expositio iiii textus, Pontificem non prohibere , quim mutuarius , vel emptor possit liberè , ac propria sponte invitare , ac rogare ipsum mutuante , vel creditorem , & convenire cum illo , vt suscipiat in se periculum illius pecuniae , vel mercis aliquo desserendae , reddito illi iusto præcio , ac mercede illius periculi suscepti ; quia quidquid potest mutuerius , vel emptor cum tertio , potest cum mutuante ipso , vel creditore , modo absit omnis fraus.*